III – 13 (treze) DAS 101.4;  
IV – 16 (dezesseis) DAS 101.3;  
V – 1 (um) DAS 102.4;  
VI – 1 (um) DAS 102.3;  

VII – 8 (oito) DAS 102.2;  
VIII – 2 (dois) DAS 102.1;  
IX – 7 (sete) FCDNPM-4; 
X – 18 (dezoito) FCDNPM3;  
XI – 87 (oitenta e sete) FCDNPM-2;  
XII – 102 (cento e duas) FCDNPM-l; 
XIII – 31 (trinta e uma) FG-1; 
XIV – 56 (cinquenta e seis) FG-2; e  
XV – 32 (trinta e duas) FG-3.   
Parágrafo único. A extinção dos cargos de que trata o caput e a 

criação dos cargos de que trata o art. 59 só produzirão efeitos a partir da data da